РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый  созыв – заседание пятьдесят первое

Р Е Ш Е Н И Е
 21 декабря  2017  года                                      № 580

О результатах публичных слушаний по проекту   решения

Рассказовского районного Совета народных депутатов «О районном
бюджете на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 годов»

  Рассмотрев итоговый документ  - заключение   о результатах
публичных слушаний по проекту   решения Рассказовского районного Совета
народных депутатов «О районном бюджете на 2018 год и  плановый период
2019 и 2020 годов», учитывая заключение  постоянной комиссии по
бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,

Рассказовский районный Совет  народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Утвердить итоговый документ - заключение   публичных слушаний
по проекту   решения Рассказовского районного Совета народных депутатов
«О районном бюджете на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 годов»
(прилагается).

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию  бюджету, экономике, социальным вопросам и
налогообложению (Маняхин).

 3.  Решение вступает в силу  после его подписания.

4. Опубликовать настоящее решение на сайте «ТОП 68 Тамбовский
областной портал» (www.top68.ru) в сети «Интернет».

Глава района

                                       А.А.Поздняков

Председатель районного Совета

                                         И.А.Бузанов

http://www.top68.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением

районного Совета
от 21.12.17  г. № 580

Итоговый документ – заключение

публичных слушаний по проекту   решения Рассказовского районного
Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2018 год и  на

плановый период 2019 и 2020 годов»

         14 декабря 2017г.                г. Рассказово

1. Участники публичных слушаний, обсудив проект  решения
Рассказовского районного Совета народных депутатов «О проекте решения
«О районном бюджете на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020
годов», отмечают, что формирование районного бюджета на 2018 год
осуществлялось в соответствии с положениями бюджетного и налогового
законодательства Российской Федерации и Тамбовской области и с учетом
Прогноза социально-экономического развития Рассказовского района на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  и муниципальных
программ Рассказовского района.

 Согласно представленному проекту решения о районном бюджете

предлагается утвердить районный бюджет на 2018 год по доходам в сумме
341 230,7 тыс. рублей.

Общий объём расходов на 2018 год предлагается утвердить в сумме
343 511,1 тыс. рублей.

На 2018 год предусмотрен дефицит районного бюджета  в сумме
2 280,4 тыс. рублей.

Верхний предел муниципального внутреннего долга Рассказовского
района на 1 января 2019 года прогнозируется в сумме 14 000,0 тыс. рублей.

Запланированные  на 2018 год показатели по доходам и расходам
составляют соответственно и 84,4 % и 79,0 % от ожидаемых к исполнению
соответствующих показателей 2017 года, или 106,7 % и 106,1 %,
соответственно,  от  первоначально утверждённых показателей на 2017 год.

Участники публичных слушателей рекомендуют:

- Рассказовскому районному Совету народных депутатов утвердить

районный бюджет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в
целом.

- Администрации Рассказовского района

продолжить работу по повышению инвестиционной привлекательности

района с целью привлечения внебюджетных источников для финансирования
строительства объектов, имеющих большую экономическую и социальную
значимость для района;

принять меры по наращиванию налогового потенциала района, в том
числе за счет привлечения инвестиций, реализации приоритетных
инвестиционных проектов, формирования благоприятных условий для
развития бизнеса и содействия занятости населения;
 обеспечить  в 2018 году финансирование в полном объеме расходов,
направленных на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 7
мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики»;

развивать конкуренцию в сфере предоставления социальных услуг, в том
числе за счет привлечения негосударственных организаций, прежде всего,
социально ориентированных некоммерческих  организаций;

 обеспечить жесткий режим экономного и рационального использования
бюджетных средств, направленных на оказание социально значимых
муниципальных услуг;

  не допускать возникновения кредиторской задолженности по принятым
обязательствам, в первую очередь по заработной плате и социальным
выплатам;

проводить взвешенную долговую политику и не допускать роста
расходов по обслуживанию муниципального долга;

повысить эффективность управления муниципальным имуществом;
продолжить работу, направленную на повышение объемов поступлений

в бюджеты всех уровней налога на доходы физических лиц: создание
условий для роста общего объема фонда оплаты труда в районе, легализация
заработной платы, доведение ее до среднеотраслевого уровня, проведение
мероприятий по сокращению задолженности по налогу на доходы
физических лиц;

совершенствование администрирования доходов бюджета в том числе
за счет повышения ответственности администраторов доходов за
эффективное прогнозирование, своевременность, полноту поступления и
сокращение задолженности администрируемых платежей.

	О результатах публичных слушаний по проекту   решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 годов»
	Рассмотрев итоговый документ  - заключение   о результатах публичных слушаний по проекту   решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 годов», учитывая заключение  постоян...
	1. Утвердить итоговый документ - заключение   публичных слушаний по проекту   решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 годов» (прилагается).
	публичных слушаний по проекту   решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов»
	обеспечить  в 2018 году финансирование в полном объеме расходов, направленных на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;